Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________

№ _________________

Об утверждении перечней должностных лиц Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан, уполномоченных
на осуществление федерального государственного лесного контроля (надзора), лесной охраны, федерального государственного пожарного надзора в лесах

В соответствии со статьями 83, 96, 98.2 Лесного кодекса Российской Федерации, Положением о федеральном государственном лесном контроле (надзоре), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 г. № 1098 «О федеральном государственном лесном контроле (надзоре)» Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

перечень должностных лиц Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан, уполномоченных на осуществление федерального государственного лесного контроля (надзора);

перечень должностных лиц Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан, уполномоченных на осуществление лесной охраны;

перечень должностных лиц Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан, уполномоченных на осуществление федерального государственного пожарного надзора в лесах.

2. Признать утратившими силу:

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан
от 12.11.2010 № 893 «Об утверждении Перечня должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану), федеральный государственный пожарный надзор в лесах, государственный надзор в области семеноводства в отношении семян лесных растений»;

пункт 4 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
от 27.06.2011 № 515 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан»;

пункт 17 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
от 09.02.2012 № 93 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан»;

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан
от 10.04.2014 № 232 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.11.2010 № 893 «Об утверждении Перечня должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану), федеральный государственный пожарный надзор в лесах»;

пункт 3 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
от 30.08.2014 № 630 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан».

Премьер министр

Республики Татарстан
                                                                                А.В. Песошин

Перечень

должностных лиц Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан, уполномоченных на осуществление федерального государственного лесного контроля (надзора)
	Министр лесного хозяйства Республики Татарстан
	Главный государственный лесной инспектор Респуб​лики Татарстан

	Первый заместитель министра лесного хозяйства Республики Татарстан - главный лесничий
	Заместитель главного государственного лесного инспектора Республики Татарстан

	Начальники отделов Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан:

государственного лесного реестра, использования лесов и лесоустройства;

арендных отношений;

государственного контроля и надзора;

воспроизводства лесов и лесоразведения;

заведующий сектором охраны и защиты лесного фонда Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан
	Старшие государственные лесные инспекторы
Республики Татарстан

	Специалисты (всех категорий)
отделов Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан:

государственного лесного реестра, использования лесов и лесоустройства;

арендных отношений;

государственного контроля и надзора;

воспроизводства лесов и лесоразведения;

сектора охраны и защиты лесного фонда Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан
	Государственные лесные ин​спекторы Республики Татарстан

Перечень
должностных лиц Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан, уполномоченных на осуществление лесной охраны

	Министр лесного хозяйства Республики Татарстан
	Главный государственный лесной инспектор Республики Татарстан

	Первый заместитель министра лесного хозяйства Республики Татарстан - главный лесничий
	Заместитель главного государственного лесного инспектора Республики Татарстан

	Начальники отделов Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан:

государственного лесного реестра, использования лесов и лесоустройства;

арендных отношений;

государственного контроля и надзора;

воспроизводства лесов и лесоразведения;

заведующий сектором охраны и защиты лесного фонда Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан;

руководители - лесничие государственных казенных учреждений Республики Татарстан - лесничеств
	Старшие государственные лесные инспекторы Республики Татарстан

	Заместители руководителей - лесничих государственных казенных учреждений Республики Татарстан - лесничеств
	Заместители старших государственных лесных инспекторов Республики Татарстан

	Специалисты (всех категорий):

отделов Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан:

государственного лесного реестра, использования лесов и лесоустройства;

арендных отношений;

государственного контроля и надзора;

воспроизводства лесов и лесоразведения;

сектора охраны и защиты лесного фонда Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан;

специалисты государственных казенных учреждений Республики Татарстан - лесничеств:

участковые лесничие;

инженеры;

мастера леса
	Государственные лесные инспекторы Республики Татарстан

Перечень
должностных лиц Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан, уполномоченных на осуществление федерального государственного
 пожарного надзора в лесах

	Министр лесного хозяйства Республики Татарстан
	Главный государственный лесной инспектор Республики Татарстан

	Первый заместитель министра лесного хозяйства Республики Татарстан - главный лесничий
	Заместитель главного государственного лесного инспектора Республики Татарстан

	Начальники отделов Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан:

государственного лесного реестра, использования лесов и лесоустройства;

арендных отношений;

государственного контроля и надзора;

воспроизводства лесов и лесоразведения;

заведующий сектором охраны и защиты лесного фонда Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан;

руководители - лесничие государственных казенных учреждений Республики Татарстан - лесничеств
	Старшие государственные лесные инспекторы Республики Татарстан

	Заместители руководителей - лесничих государственных казенных учреждений Республики Татарстан - лесничеств
	Заместители старших государственных лесных инспекторов Республики Татарстан

	Специалисты (всех категорий):

отделов Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан:

государственного лесного реестра, использования лесов и лесоустройства;

арендных отношений;

государственного контроля и надзора;

воспроизводства лесов и лесоразведения;

сектора охраны и защиты лесного фонда Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан;

специалисты государственных казенных учреждений Республики Татарстан - лесничеств:

участковые лесничие;

инженеры;

мастера леса
	Государственные лесные инспекторы Республики Татарстан